Laus vel vi-
tuperium a
vorum quid
cuique con-
ferat.

Iudicia ho-
minum quæ
vili facienda.

me Porro, si te offendisse deprahenderis, plange: non quia homines te vilipendant (hoc enim iuste iam pati & desiderare debes) sed quod tu me offendisti, & delinquendi in super occasionem præbuisi hominibus. Si verò quod delicto caret quippiam in te aut laudatum aut vituperatum fuerit, non aliter aut plus inde mouearis, quam si alius quispiam laudetur & vituperetur. Si te homines laudant, id eorum errori ascribas & beneuolentiæ: si arguunt aut damnant, nihil mirare. Quid enim mirum est si vitam tuam homines carpunt, si despiciunt, si damnant: quando vitam meam quoque innocentem, omni labe carentem, & in quam nulla cadebat reprehensio, damnauerunt & detraxerunt omni eruditioni meæ? Gaude potius quod ad itnera mea peruenaris, humiliationis videlicet & abiectionis, & quod pateris ab hominibus persecutiones. Sine tu alios in te machinari mala, ego eorum mala faciam tibi bona: sustine tantum, & tace. Studeas tu mihi in omnibus placere, non hominibus. Itaque si hominibus places, eorum puta falli opinionem circa te, quia te non cognoscunt sicut mihi cognita es, sed iuxta exteriorem speciem, pro sua bona simplicitate te iudicant. Si verò displices, tuis demeritis id tribue, & inde te magis humiliā. Quod si pro tantillo despecta es, quid fieret si te cognoscerent homines, si peccata, si vitia tua omnia atque ego viderent?

Amā igitur vilis & despecta haberi, nec vnquam aded despiciaris, quando te magis despiciabilem æstimes. Præ omnibus creaturis miseram, indignam, ingratiā, atque egentem gratiæ & misericordiæ meæ te debes æstimare, & te prorsus nihil, omniaque opera tua nullius virtutis aut momenti extra me cognoscere. Nemo aded malus, quem non æstimes te meliorem, cæloq; digniorem. Alios crede mereri, te verò sola misericordiā meā tolerari. Eam ob rem nulli hominum audeas te nunquam comparare, sed omnibus hominibus æstima te plus deliquisse, cunctisq; viliorem ac mihi ingratiorem te esse: quia quod ex te est, aut nihil est, aut peccatum est. Efferre autem, seu præferre se ex donis meis, intolerabilis ac insolentissimæ est superbiæ. Ad hanc cauendam, vtiliter subtraho tibi sensibilia dona mea, quia nescis illis vti, nisi ad extollentiā tuam, cum tamen nihil inde deberes tibi attrahere seu ascribere, sed purè omnia ad me referre. Vigila itaque propterea ne quicquam à me desideres propter te, sed propter me solum; ne aut per superbiā ingrata sis mihi, aut abominabilis per negligentiam. Vide quam nihil sis, quam cito superaris: si quando non defendo te, quando ego non pugno pro te, non valvas sustinere leuissimam aduersitatem, non vales expugnare debilissimam tentationem, nec potes tuo vitio quodcumque bonum non inquinare.

Nimium es pronā ò filia in aliorum vituperationes, quod haud dubium arrogantiæ est inditium, quasi tu propterea his præferenda sis qui vituperantur, dum fortasse vitio hoc cares quod in aliis accusatur, aliis licet vitii interim subiecta. Haud quaquam igitur præferenda es, quin potius multo detestabiliorem te facit lingua tua, quæ tuam arrogantiam aut inuidiam manifestat. Amici mei non aliena, sed sua vitia solent carpere & accusare. Nam & opera sua omnia habent suspecta, & seipos suspectos habent: nec credunt sibi, propterea quod in multis didicerunt se falli. Semper enim metuunt, quod purè me non querant: porrò aliorum opera mirantur, & laudant. Nullas enim de proximo volunt admittere suspensiones. Omnino igitur & tu alios aut lauda aut excusa, aut prorsus tace, tuam solam vilitatem ingratiūdinemque continè in oculis habens, & admirans, quod non omnes homines te detestantur & ar-

Fauorem aliorum erga se quoniam quisque desinitate debeat.

Superbiā quanta sit, ex donis Dei se efferre.

Oculatam esse in aliorum defectus cuius tibi inditium sit.

Mores amicorum Dei quæ sint.

Humilitati
quam sit ne-
cessaria hu-
militatio.

guunt. Non potes filia obtinere humilitatem, nisi diligas humiliari. Humilitatem
necesse est præcedat humiliatio. Omnia igitur quæ tibi eueniunt, accipe de manu
mea ad tui humiliationem. Dilige etiam ab aliis te humiliari ac vilipendi. Sine fa-
mam tuam traduci. Sile tu, & tibi crede. Ego melius, quàm tu scio famam tuam
excusare. Si te ipsam defenderis, non indiges mea protectione. Si humiliter & passi-
ter taceris, ego noui tempus, quo pro te respondeam. Noli tu excusando te, me
præuenire. Ego pugnabo pro te, & tu tacebis.

*Obedientia quantæ sit præcellentia: quomodoq; & quibus ea sit exci-
benda vtq; simpliciter nos Prælati propriis subiiciamus.
voluntas item propria quanto studio semper &
vbique persequenda sit.*

CANON XXI.

Obedientia
quædo sit sa-
crificium
Deo gratif-
icatum.

Obedientia virtus est præclarissima, & mihi maxime accepta. Opus quod ex
suo genere esset vilissimum ac minimum, si propter solam obedientiam præ-
re fiat, magis est mihi acceptum, magisq; facienti proficuum ac meritorem,
aliis innumeris per voluntatem propriam factis. Neque enim (crede mihi filia) sa-
crificium potes offerre nobilius neque dignius, quàm vt cor humile, obediens, nig
ad omnia mihi offeras paratum. Si quidem fieri posset, vt vna obedientia posset
psum homo propter me relinquere ac exire, & ita suam voluntatem propriam ab-
negando plus proficere, mihiq; intimius coniungi, quàm si exercitiis aliis nobilissi-
mis multo tempore vacasset. Quapropter debes esse obediens filia, vt si etiam spe-
cie corporali me tibi præsentem cerneres, meaq; præsentia fruereris, quemadmo-
dum sponsa cohabitans suo fruitur sponso, quando ad obedientiam auocaret te.
me quispiam tu me deberes relinquere & obedire. Hæc enim relictio non esset mei,
sed tui ipsius, quia proprium commodum propriam consolationem postponeres
meo honori, & meæ voluntati, quæ est vt abneget teipsam, & vt non quærat
quæ tua sunt, sed aliorum. Hoc igitur modo teipsam, & propriam quaesitionem re-
linqueres. Nam me non relinqueres, sed contemplo nobilius atque vberius inu-
nires.

Relinquenda
omnia ob-
edientia.
1. Cor. 10.

Disce igitur te propter me relinquere, hoc est, tuo fructu, tua consolatione, tua
deuotione, tuo profectu, per tui abnegationem carere: vt quod debitum est facien-
do & me honores, & per aliam viam proficendi non solum nihil amittas, sed con-
tuplo etiam potiora conquiras. Quapropter nihil sit tibi ad eum charum, nihil vi-
deatur tam vtile, à quo propter obedientiam non sponte ac animo resignato ab-
laris. Quicquid enim est, cuius amore obedientiam recusas, aut ad eam tristiter
murmurasq; accedis, hoc idolum est propriæ voluntatis, plus quàm dici potest
tibi perniciosum. Si in loco fueris vbi superiorem non habes, aut vbi ipsamet superi-
rior es, omnes homines facias tibi superiores, obediens eorum voluntati, & tuam
relinquens. Verum id non ex ignauia, sed vbi licet, & ex studio teipsam propter me
abnegandi. Obedientiæ virtutem ex intimo cordis dilige, eamque vsq; ad mortem
non deseras, non solum superioribus, verum etiam omnibus hominibus propter
me, vbi cumque mea non contradixerit voluntas, idq; sine tristitia, sine murmure.

Idolum vo-
luntatis pro-
prium quod

Quomodo
quis quibus
que sese sub-
iciat.

sine discussione. Quod vt possis liberius, non respicias ad hominem, qui mea tibi ordinatione est superior, quam doctus, quamve idoneus sit, non aduertas nec penses an doctus illiteratusve sit, præstans an vilis: sed hoc tantum respicias quod mea prouidentia tibi datus est superior, per quem ego te regere volo, & in quo me tu debes consulere & audire. Itaque hanc prouidentiam meam attende, qua non minus per simplicem quam erudicum (imò per quencunque volo) te regere, & mihi subicere cupio.

Quapropter sine vilo scrupulo, sine vlla formidine te subiicias oportet, & posthabitis consilio tuo ac prudentia, huius tantum iudicio ac sententia te subternas: quicquid ille diffinierit, quicquid statuerit, ex ore eius tanquam ex ore meo amplectere. Idem namque seruis meis superiores interdum parum literatos, aut minus exercitados constituo, ne humanam sapientiam, aut hominem quærant in homine, quando potius in homine me Deum suum quærant, qui per simplicem hominem (si considerare possunt) non minus eis respondeo, quam per doctum. Atque idcirco ipsi quicquid responsum, quicquidve consultum audierit, non vt ab homine, sed ex me recipiant, mihiq; & meæ directioni tribuentes omnia, & nihil ascribant humanæ, siue prudentiæ, siue simplicitati. Si igitur non vis falli, amplectere viam obedientiæ, & citra Prælati aut spiritualis patris, aut superioris tui iudicium nihil prorsus age. Viue semper in simplicitate & paupertate spiritus, sine vilo proprio iudicio, sine proprio consilio, sine proprio sensu, & sine proprio videre: nec vllam admittas quærandi, seu murmurandi occasionem. Hoc melius semper æstimans quicquid superior tuus, aut, si ille defuerit, quicquid alij melius iudicarint, quamdiu manifestum id non fuerit peccatum. Et idem ad plenam voluntatis propriæ interuentionem, debes non solum sub obedientia hominis stare, sed omnibus etiam creaturis te subicere propter me. Aded nanque in te odisse debes voluntatem propriam, aded illam debes extinguere, vt inter homines viuas vbicunque fueris: non aliter ac si absque voluntate propria fores, hoc est, ac si nullam prorsus electionem haberes: sed omnia tibi euentia indifferenter acciperes: hoc solo excepto, quod aliena semper tibi voluntas (vbi didiceris) magis placeat, & hoc excluso peccato, seruataq; honestate & discretionem. Proinde omnibus hominibus hoc modo consentias in his quæ tua sunt, id est, quæ te solum respiciunt, ac si omnibus promississes obedientiam. Imo vbicunque etiam sola fueris, non facias voluntatem propriam tanquam propriam, sed omnem vitam & omnia exercitia tua ordina ad tui abnegationem: hoc enim melius est tibi quam paradysus. Sine igitur per internam inspirationem, siue per scripturarum, siue per superiorem, siue per creaturam aliquam, aut alio quocunque modo voluntas mea tibi innotuerit, quando cumque etiam intus à me admonita fueris, mox contempta omni proprietate consilij, iudicij, voluntatis, opinionis, amoris, inclinationisve relinque te, & sequere meam voluntatem. Discas autem sapienter oportet, quæ sit voluntas mea, nec cum te spiritum putaueris sequi meum, sequaris tuum, aut erroris deceptionisve spiritum. Eam obrem omnia age per iudicium tui superioris, & eius voluntati plene te submitte.

*Voluntas propria quanta mala in nobis operetur: vtq; ea exuenda sit:
& vti ipsa omnium malorum & afflictionum sit causa.*

CANON. XXII.

Rff

Nihil

In Prælati
nostris quæ-
nam contē-
plari debeat
mus.

Prælatos
minus eru-
ditos ac sa-
pientes cur
Deus præpa-
rat electis.

Simpliciter
quoniam sem-
per viuenda.

Voluntas
propria quæ
to sit odio
persequenda.

Nihil te potest torquere & filia, nisi voluntas propria: cui si mortua fueris, nullam te lædere potest creatura. Quæ enim te lædere potest creatura, tu sibi-
 bijpfi mortua fueris? Hoc est, si in te mortua fuerint hæc verba, aut potius horum verborum affectus, videlicet ego & me, & mihi, & meum; hoc est, si nullus in te fuerit respectus proprius. Quis te læderet, quando ego in te vivo, & tu in me cui resistere non potest, sed cogitur seruire omnis creatura. Cæterum, si voluntatem propriam tenere aut sequi volueris, omnia tibi resistent, omnia te impugnabunt, & velis nolis, nequaquam euades providentiam meam, tametsi hæc cruci, non consolationi tunc futura sit. Porro, si voluntatem propriam exueris, pacem gustabis internam, & gaudium propriæ voluntati incognitum. Nihil enim perturbat mundum, nisi voluntas propria. Propterea dixi discipulis meis: In mundo, id est in illis quæ mundi sunt, hoc est, in desideriis propriis, quibus mundus aridet, *presens habebitis: sed confidite, quia ego vici mundum, ut & vos in me vincatis, & in me pacem habeatis.* Incipe igitur & in omnia desideria mundi, omnemque amorem privatum in te radicitus extirpare ac mortificare.

Alioqui, quomodo potes vincere mundum aut diabolum, si habeant ipsi exercitum suum, hoc est, vitia intra te? Et ecce primum quicquid est mihi contrarium intra te, quicquid etiam pugnat contra te, quia diabolus aut mundus non possunt te vincere aut impugnare, nisi per ea quæ possident in te.

Amici nostri veri ut sint ij qui nos persequuntur & affligunt: relicta abnegatioq; nostri ipsorum quænam bona in nobis operentur: tritari quas ob causas solum debeamus.

CANON XXIII.

Quicumque tua vitia persequuntur, qui te præmunt, qui te tibi ostendunt, qui tibi ante oculos, infirmitatem tuam constituunt: qui denique te offendunt, hoc est, qui lædunt in te propriam tuam voluntatem (neque enim te læderet, nisi propriam haberes voluntatem propriamve amorem, quæ sola læduntur, qui itaq; quod dixi, voluntatem in te propriam lædunt, qui immortificationem propriam tibi ostendunt, amici tui sunt, tibi benefacientes. Hos tu amare, simulq; gaudere deberes, quod pessimo aduersario tuo, eiq; qui solus perniciosus est hostis, hoc est, internæ proprietati persequutionem inferunt. Unde tu, si prudenter vi hac occasione velles) tanto fortior euaderes atq; validior, quo magis illa præmeretur. Quanto minus eadem proprietatis in te sibi vindicauerit, tanto plus ego mihi in te usurpo & quantum illa abfuerit, tantum ego te possideo: quia proprietatis si nihil aliud mali tibi adferret, hoc mali secum habet quod me non finit in te operari. Scilicet: igitur quotidie te infinito bono: quocumque igitur te veritas, non aliam ad me reperies viam quam hanc, quam discipulos meos docebam dicens: *Qui vult venire post me, abneget semetipsum, id est, relinquat, mortificet, exuat voluntatem propriam, & tollat crucem suam & sequatur me.* Incipe igitur, quia sic necesse est. Quicquid relinqueris, si te ipsam non relinquis, nihil reliquisti. Atque contra, si te ipsam non amas, si te ipsam non possides, si te ipsam mihi relinquis, omnia propter me (licet in medio diuitiarum & honorum constituta) reliquisti. Quo plus te ipsam fueris egressa, tanto

Voluntas
propria qui
mali adferat

Omnia que
eam con-
turbent.
Ioan. 16

Amici veri
qui sint.

Proprietas
interna quid
mali adferat

Luc. 9
Relinqueret
quam
quisque de-
beat.

tanto ego ingredior Et si multum tibi mortua fueris, tantundem ego in te viuam. Situ tibi displices, Ego tanto suauior tibi ero.

Relinque igitur omnia, vt inuenias omnia, hoc est, relinque te, vt inuenias me. Quousque cunctaris filia? quousque trepidas? Omnem præsura tibi solus amor tui, & modica, quam ad me habes confidentia, faciunt. Desere igitur te, & mihi crede. An ego te possum fallere? Quare non credis te mihi? Cur non confidis meæ bonitati? Quid tibi ipsi prodesse potest? quid tibi conferre? Quid es sine me? Num periclitaris, si te mihi tradēs deserās te? Vide cui tradis te. Mihi utiq; sine quo nō potes esse: an subsistere quāto magis nec bene esse? Mihi te trades, quo cū nō potes male esse. te proicere nō possū Mihi te trades, qui nō possum deserere, nō possū decipere, quia nō possum te non amare. Confidenter igitur & incunctanter proice te in me: ego recipiam, ego seruabo te. Quasi non sis sic es extra me: idēd si vitam quæris, proice te, & amplectere me, vt & ego amplectar te, adeoque mihi coniungam te, vt si quis te laedere, si quis te velit tangere, necesse fiat vt ante tangat me. Proinde hilari & prompta mente relinque te, vt neque hoc neque illud procures, optes aut eligas, ex aliquo respectu amore aut inclinatione tui ipsius, sed omnia sint tibi propter me æqualia: illud verō magis charum magisque desideratum, quod mihi cognoueris magis acceptum. Semper enim in corde tuo versari debet (quam Patri in monte ad passionem iturus obtuli) oratio: *Domine fiat voluntas tua.* Item: *Veruntamen non mea, sed tua voluntas fiat.* Item: *Doce me facere voluntatem tuam, quia Deus meus es tu.* Item: *fiat mihi secundum verbum tuum.* Vis autem scire quantum te reliqueris, quantumve tibi mortua sis? Vide quando damna rerum, quando contumelia, quando iniuriæ tibi eueniunt, an turberis, & an plus turberis, quando tibi, quam quando alteri acciderint: hic amorem tuum inuenies ad creaturas, imō ad teipsam. Idēd enim temporalia bona, idēd honores, idēd quietem, idēd alia huiusmodi misera & caduca diligis, quia te ipsam diligis. Hæc enim tibi optas, cū potius, si me amares, hæc propter me à corde proiceres: omnia verō aduersa æquanimiter ferres, nec magis quando tibi, quam dum alteri contingunt aduersa, multo minus turbareris. Sola enim causa deberet esse tristandi, si mihi irreuerentia aut contemptus fiat.

Itaq; qui se ipsum reliquerit filia, huius opus, exercitium atque scopus est à seipso deficere, seipsum exuere, transformari, & à mediis quibuslibet inter ipsum & me exoccupatum ac liberum fieri. Media minima sunt cogitationes ac similitudines de creaturis, maxima, propria voluntas, quæ quanto validior est, quanto latiore in homine occupat locū, tanto ego ibi sum minor, tantoq; minus in anima possideo.

Quamdiu itaq; sentis inclinationē aut tractum nature ad vnā rem magis, quam ad alterā non dū perfectē mortua es, & habes adhuc quod in te mortifices. Quicquid igitur sentis quod possit te afficere extra me, quicquid animam tuā nititur occupare, mutare, aut detinere, quicquid similitudinem sui conatur imprimere quicquid ad se trahere, quicquid voluerit te inescare aut inuoluere, hoc studeas mente introuersa, clausa, ac ad me eleuata transire, & libere omnem spem ac metum, luctum ac damnum, quietem ac laborem, gaudium & mœrorem, sollicitudinem, omnesq; id genus occupationes cordis, horumq; respectus supergredi. Si enim fixeris animum tuum in me, hæc omnia calcabis. Porrō si amaueris, si teipsam non exueris, pro te gaudium ac tristitiam, iram ac metum, sollicitudinem & passiones innumeratas semper habebis. Quocirca nunquam nisi tui oblita ac tui ipsi mortua, po-

Rrr 2 208

Matt. 26
Mar. 14
Luc. 22.
Psa. 148
Luc. 1

Tristitia
sola causa
quænam
esse debeat.

Animum
tranquillum
quænam sola
faciant.

tes esse tranquilla. Deficias igitur à te oportet, vt in me solo viuas, in me solo sapias, & me solum sentias filia. Nihil tibi deerit, si hoc modo tibi defueris. Nihil deerit, quamdiu mecum fueris. Ego tui curam habebō. Ego protegam te. Nihil potes negligere hoc modo tui negligens, quia cētuplum in me reperies. Omnem igitur curam, omnem sollicitudinem, omnem timorem proice in me, & te ipsam crede mihi. Spora, & confide in me. Non potest te fallere spes tua, nec esse potest nimia, si bona aut poenitens fuerit vita tua. Quicquid homini amico velles conqueri, hoc reuelam mihi. Ego tui curam suscipiam, ego te nutriam, ego te fouebo, ego te defendam. Tu vero quasi à te ipsa aliena me solum cures, quomodo videlicet te ipsam, id est, desideria tua, priuatum amorem, sensualemq; appetitum in te radicatus mortifices & extinguas, abrenuntiando omnibus desideratis, quorum causa vt desiderarentur, non oram ego Deus tuus. Hanc autem obedientiam, hanc propriæ voluntatis abdicationem, hanc tui ipsius relictionem zelari debes propter me: cui ad eò resignata, ad eò ad omnia debes esse subiecta, vt nullam omnino habeas voluntatem aliam quam beneplacitum meum.

*Vti à nobis ipsis deficientes solius Dei prouidentia nos et omnia
committere debeamus: quenam item nobis bonitatem insinuent.*

CANON XXIV.

Quamdiu in te fuerit optio, electio, aut inclinatio vt tibi in vna remaiores voluptas, maior quies, maior consolatio, quam in altera, adhuc proprium aliquid est in te, necdum perfecte abnegasti te. Siquidem indifferenter ac equaliter omnia deberes amplecti, & in sola mea prouidentia stare ac niti: hoc enim maximam tibi pareret libertatem, maximam pacem, maximam tranquillitatem. Nihil igitur super te ipsa stes, nihil ingenio, nihil viribus tuis credas, nihil tibi confidas, nihil tibi super te permittas, nihil super te ædifices, nihilq; proponas, nihil profectui tuo, nihil voluntati tuæ quamlibet bonæ fidas: sed te ipsam omnimoda deserens extra te ipsam eas, & extincta omni proprietate, in me solo stes & requiescas, meæ bonitati confidas, meæ gratiæ, meæ prouidentia innitaris, parata omni tempore citra electionem, sine discrimine, & sine retractione cordis pro mea voluntate tam aduersa, quam prospera suscipere in tempore ac æternitate: hoc vnum desiderans semper, esse secundum meam voluntatem. Quapropter quam multum aut parum proficias, quam prope aut longè mihi sis, quam magna aut modica habeas dona mea, vt rum ad purgatorium aut sine purgatorio exeas, quam diu potius habeas & quantum, totum committas prouidentia meæ, nec aliud desideres, quam nunquam aliter inueniri, atque meæ bene placuerit voluntati, nec aliud tibi bonius maius optes, aut euenire posse existimes, quam vt suprema, vltima laudabilissimaq; mea voluntas in te fiat, cuiq; mihi, iuxta quod maximè velim, placeas. Voluntas mea sit perfectio tua atque perfectionis mensura. De futuris nulla cor tuum moueat quaestio, nulla sollicitudo, nullam de incertis & contingentibus admittatur curam, sed mihi qui omnia rego, omnia committe. Siquidem malum ipsum exoptatum aut formidatum potest fieri vt non veniat, cum vero praesens fuerit, si

Defiderare
super omnia
quidnam
quis debeat.

Futurorum
quatenus
curam
habenda
sit.

dei malitia sua. Quomocunque enim, & quicquid permifero, prouidentia mea tibi placere debet super omnia, & laudare me debes, & certissime tenere, id optimum tibi esse, ac manu id mea benignissima tibi (hoc est in utilitatem tuam) praeuifum ac praedordinatum: modo plena fiducia innitaris super bonitate mea. Bene de me sentire, firmiter in me confidere, ac plenè se mihi relinquere praedicant bonitatem meam. Propterea aded hanc mihi placent in homine, ut non possim illum relinquere, nec potest illi mali aut perniciosi quid accedere, qui spem suam in me locauit. Quanto maior in te spes & fiducia est erga me, tanto plus & perfectius obtines quicquid desideras. Et quicquid tibi acciderit, si ita bonum me credis, ut aduersa & inimica omnia in bonum tuum, hoc est, in utilitatem tuam tibi conuertat, hoc fiet. Et (si tu saltem didiceris omnia ita accipere) absque vilo dubio fiet. Solent enim etiam amici mei orare, ut à purgatorio preferuem illos. Non id malè est rogatum: perfectius autem orabis, si ante pedes maiestatis meae prouoluta desideres, ut iustitiae meae in tua paruitate satisfiat, obtulerisq; te in gloriam meam ad purgatorium, & ad quocunque mihi beneplacitum pro beneplacito meo ferendum, plusq; delectet voluntatis meae impletio, quam purgatorii euasio. Ita que si amorem ac zelum inordinatum, quem erga te & pro te, item pro sensu atque voluntate tua habebas, per gratiam meam viceris & plena confidentia perfectè te in me proieceris, mihiq; soli innixa fueris, senties gratiam meam mira in te operantem. Intende igitur in me filia, & cogitans me, relinque te, & ego cogitabo pro te, semperq; tibi assistens, non deseram te. Iterum dico. Cuncta quae tibi eueniunt, purè, nude ac immediate accipias de manu mea, & non à creatura aliqua, in omnibus admirans, laudans, & cum amore ac gratiarum actione desideranter acceptans de bonitate mea prouidentiam meam, qua in omnibus quae tibi eueniunt intendo ac operor tuam salutem, cuiq; singulariter recordans hanc tibi mitto & ordino, ut hanc ita agere aut pati habeas quo tui miserear. Stude igitur & tu in omnibus quae vides & quae sentis, & in omnibus quae tibi occurrunt elicere laudem ac honorem meum: ut intelligas, quare hanc permiserim, id est, ex quanta charitate, & quomodo tu ad me & in me eadem referre debeas, teq; simul offerrem in originem vnde tibi effluunt, hoc est, in bonitatem meam, ad gloriam meam. Si hoc esses exercitio perfectè assuefacta, quo non minus libenter tristitia, quam læta de me susciperes, & me in omni creatura scires inuenire: tunc enim aded nihil esse posset tibi contrarium, quod non faceres tibi vtilissimum: imò nihil à me foret tam alienum, vnde mihi sacrificium non offerres. Siquidem in omni creatura ego sum, & praeter me nulla potest subsistere. Ea propter nulla creatura tam est vicina sibi quam illi ego, qui unicuique intimus sum. Aded autem pauper esse deberes spiritu, ut non habeas quod velis aut nolis. Non habeas, inquam, quod cupias, aut fugias tui causa, sed beneplacitum meum solum, quod vbiq; ex ordinationibus & permissionibus meis (si me purè quaesieris, & prouidentiam meam attenderis) mirabiliter intelliges.

Orare num
licet pro
euasione
purgatorii.

Laudem Dei
ex omnibus
eliciendam
rerum e-
uentibus.

Aduersitatum omnium causa quae sit: quo anima eas oporteat: quanam item afflictos consolari debeant.

CANON XXV.

Rff 3

Tribu-

Tribulationem omnem, atque aduersitatem tanquam nuncium signum gratiæ meæ tibi appropinquantis, accipe. Propterea quancumq; sentis te molestia aut aduersitate præmi, gaude, sciens quia meruisti. Itaq; nemini, quam peccatis tuis quod pati habes, imputa, simulq; gratias age quod oculis misericordiz meæ respiciens te, hac gratia dignatus sum, quia filio cum virga hic te vitem, arguam & castigem, nec quomodo digna fores te projiciam. Quamdiu arguo, quamdiu flagello te, signum est quod meliorem te fore cupio. At si correptione subtrahero relinquens temetipsam tibi, videberis quidē tunc pacem habere & tranquilla esse, sed infelicissima es, à qua vigilia & custodia mea subtracta est. Quæcumque igitur pateris dic tibi ipsi: Grauiora ego commerui. Quæ si etiam nulla commeruisset, mei tamen amore & gratiam, quia hæc tibi aduersa ferēda imposui, ne meum impediatur beneplacitum, amatissimo patientissimoq; corde libenter omnia sufferre deberes: quandoquidem ego pro te passus sum. Qui tamen si nihil passus foret, nonne propter beneficia mea infinita, quæ tibi impertior quotidie (quicquid enim habes, à me solo habes) dignus forem pro quo non nihil sustineres. Postremò, esto, nihil horum sit, nihilominus cogitare debes quod mea es, à me facta & plasmata, nec minus mea, quam lutum in manu figuli: quodq; idcirco potestatis & iustitiæ meæ est tecum agendi quæcumq; volo: tibi verò ne contra dicere quidem licet, magis quàm figulo lutum. Quid enim contradicere habes creatori, siue consolet, siue affligam? Iam tantorum malorum tibi conscia, quæ commeruisisti, quidni desideres etiam contemptum quo bonitatem meam spreuisisti super te puniri, & superbiam tuam humiliari? Verùm, accedit aliud potius, videlicet quod ego amator tui, vt nosti, sum fidelissimus, optima quæq; & saluberrima tibi prouidens. Voluntatis enim meæ fuit antequam crearem te, vt hac hora, hocq; momento, eadem ipsa quæ pateris, patiaris. Hæc itaque amatissima mea voluntas fidelitate & charitate plena, vt impleatur tibi, nihilominus debet esse desideratissima, aded vt quicquid pateris cum alacritate, dulcedine, gratiarum actione, mititate, deuotioneq; cordis patiaris, nihil amari turbulenti ve cogitans aduersus eos, qui tibi molesta aduersa irrogare videntur: quin potius eos vt meos in hac re ministros, atque à me ad hoc missos iustosq; cogita, & me solum intuearis, considerans quam benigno, quam amanti, quàm deniq; pio ac fideli corde tibi hæc vt patiaris, procurauerim. De sola igitur manu mea sine alio medio accipe, quicquid super te venerit triste, & ex amore tibi ad vtilitatem tuam missum intellige. Tam desideranter itaque illud suscipe, quàm amanter ego mitto. Vnde cum nihil passa fueris aduersi, tunc denum alienum tibi me atq; offensum putes vt potè qui minus præclarissimum, quo omnes amicos honorare exornareq; soleo, hoc est, pati & tribulari, tibi nunc subtractiones, quantas pœnas & fatigationes, quantas persecutiones, quantas contradictiones, quantas pœnas & fatigationes, quanta mater mea charissima, quanta denique amici mei vestigia mea imitantes perpessi sumus. Deinde quod nemo ad æternitatis gloriam, nisi per crucem calicemq; aduersitatis peruenerit: quod insuper non alia sit, præter hanc regiam, via ad patriam, quam te quoq; ambulare necesse est, si modo nobiscum in beatitudine, nostro desideras consortio frui.